
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa.  Soggetto Responsabile: Dott. BELLO Giustino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 
 

COMUNE DI CANTALUPA 
Provincia di Torino 

 

                          DETERMINAZIONE  N. 85 
in data  03/03/2020 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 

DEFIBRILLATORI IMPIANTI SPORTIVI E FORNITURA 

PIASTRE           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì tre del mese di marzo 

 nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE Sig. BIANCIOTTO Massimo 
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 Art. 107; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto che i responsabili dei servizi interessati alla presente determina, hanno controfirmato 

quest’ultima esprimendo i loro pareri ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 art. 107. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa.  Soggetto Responsabile: Dott. BELLO Giustino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

Determinazione. n. 85 del 03/03/2020 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 

DEFIBRILLATORI IMPIANTI SPORTIVI E FORNITURA PIASTRE 
     

 

IL RESPONSABILE 

  

Dato atto che: 

- la Regione Piemonte, nell’ambito di un bando per la fornitura di defibrillatori ai Comuni, 

consegnava, ad ottobre 2014, al nostro Comune un defibrillatore, posizionato nel corridoio del 

pistino del Palazzetto dello Sport; 

- con determinazione nr.435 del 09/10/2017, si affidava alla “PROGETTI s.r.l.”, con sede legale ed 

amministrativa in TROFARELLO (TO) Strada del Rondello n. 5 – C.F. 10213970154 e Partita IVA 

06367590012, la fornitura di un defibrillatore con teca, per la palestra comunale; 

 

Considerato che si rende necessario acquistare un set di piastre adulti e un set di piastre pediatriche 

per il defibrillatore della palestra comunale in scadenza; 

 

Visti:  

-  l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che le stazioni appaltanti possano procedere 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00;  

-  l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di acquisire forniture/servizi di importo 

inferiore a € 40.000 tramite affidamento diretto adeguatamente motivato;  

 

Visti, altresì:  

- l’art. 1 della L. n. 296/2006 e s.m.i., commi 449, 450, 455 e 456, che disciplina gli obblighi di 

acquisizione mediante:  

- le convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

- le convenzioni attivate dalle centrali di committenza regionali;  

- il mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

- l’art. 1 comma 1 della L. n. 135/2012, che ha previsto che “i contratti stipulati in violazione 

dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli 

obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. 

sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”; 

 

Considerato che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Ritenuto richiedere un preventivo alla Ditta Progetti s.r.l. con sede in Strada del Rondello, 5-  10028 

Trofarello (TO);  

 

Visto il preventivo del 26/02/2020, asseverato al prot. n. 1391 del 26/02/2020, trasmesso dal suddetto 

operatore economico “PROGETTI s.r.l.” con sede legale ed amministrativa in TROFARELLO (TO) Strada 

del Rondello n. 5 – C.F. 10213970154 e Partita IVA 06367590012,  

- per la fornitura delle piastre per adulti, al costo di € 58,00 + Iva e delle piastre pediatriche al costo di € 

99,00 + Iva, con sconto del 10%, per un totale di € 141,30 + Iva; 

- per il servizio di controllo dei due defibrillatori al costo di € 500,00+ Iva/a singolo dispositivo, per n. 5 

controlli (1 all’anno per cinque anni); 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000139809ART26
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000139809


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa.  Soggetto Responsabile: Dott. BELLO Giustino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

Valutata l’economicità e la congruità del prezzo offerto, anche in rapporto alla qualità e alle caratteristiche 

della prestazione offerta;  

 

Atteso che trattandosi di mera fornitura, non si applica alla presente procedura il comma 3 dell’art. 26 del  

D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

 

Dato atto che in ordine al presente affidamento: 

- è stato attribuito tramite l'apposito applicativo il seguente Smart CIG  Z6C2C4EE6C 

- è stato acquisito il D.U.R.C. relativo all’operatore economico, con validità sino al 09/04/2020;   

 

Considerato che l'adozione del presente atto compete al dirigente ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 del 20.06.2019, con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Affari Generali;  

Atteso che, sulla presente determinazione, viene rilasciato dal sottoscritto Responsabile il parere favorevole 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 5 del vigente regolamento sul sistema dei controlli 

interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 2 del 8 febbraio 2013, esecutiva; 

 

Dato atto altresì che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto di 

interesse dal sottoscritto dirigente e da quanti altri hanno curato l'istruttoria e/o espresso pareri, per la 

valutazione sull'eventuale necessità di astensione ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., in ordine 

al seguente affidamento;  

 

Dato atto che: 

 con deliberazione consiliare n. 52 del 21.12.2019 è stato approvato il D.U.P. per le annualità 2020-

2022; 

 con deliberazione consiliare n. 53 del 21.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione per le 

annualità 2020-2022; 

 

Richiamati:  

 il D.Lgs. 50/2016; 

 l''art. 151 comma 4, l'art. 183 e l'art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 l'art. 26, comma 3, della L. 488/1999 e s.m.i.; 

 l'art, 1, commi 7 e 8 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95; 

 

DETERMINA  

 

1. di affidare, per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate e 

formano parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) e 

dell'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, all'operatore economico Tre PROGETTI s.r.l.” 

con sede legale ed amministrativa in TROFARELLO (TO) Strada del Rondello n. 5 – C.F. 10213970154 e 

Partita IVA 06367590012, la fornitura di piastre adulti e pediatriche DAE e servizio di controllo 

quinquennale dei due defibrillatori nelle palestre comunali; 

2. di impegnare la somma all’operatore economico, come da tabella seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa.  Soggetto Responsabile: Dott. BELLO Giustino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

n. 102/2009), che il programma dei pagamenti riportato al punto che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

5. di provvedere al pagamento dei corrispettivi dovuti in un'unica soluzione, su presentazione di fatture 

elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale 

ed in ottemperanza agli obblighi di cui alla Legge 136/2010;  

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 7 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n.2 del 8 febbraio 2013, che il presente provvedimento  

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e 

pertanto, ai fini dell’esecutività, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

7. di impegnarsi a pubblicare sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente i dati 

previsti:  

- dall’art. 1, c. 32 della L. 190/2012;  

-      dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.                                            

              
 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali 

F.to: BIANCIOTTO Massimo 

 

 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge, ai sensi art. 

59 comma 9 dello Statuto Comunale (deliberato dal C.C. in data 17.04.1998 n. 15).  

 

Cantalupa, ……………… Il Responsabile 

BIANCIOTTO Massimo 

 
 

Creditore codice  

di         

bilancio 

TOTALE  

LORDO 

di cui  

IVA 

Codice 

CIG 

ANNO 

Impegno  

“PROGETTI s.r.l.”  

con sede in TROFARELLO (TO) Strada 

del Rondello n. 5 

 C.F. 10213970154 e Partita IVA 

06367590012 

Cod. IBAN:  

IT 09 K 03069 20000 1000000 66691 

 

2330/3/1 

2340/5/1 

 

€ 782,39 

€ 610,00 

 

€ 141,09 

€ 110,00 

 

Z6C2C4EE6C 

 

2020 


